
 
Protokół  Nr VI 
z sesji Rady Gminy w Bytnicy 
odbytej w dniu 22 marca 2007r. 
w miejscowości Dobrosułów 
 
 
 
Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Marian Pakuła. 
 
       Przewodniczący Rady Gminy Pan Marian Pakuła o godz. 10:00 dokonał otwarcia VI sesji 
Rady Gminy. Powitał wszystkich przybyłych gości,  radnych, sołtysów ustępujących i nowo 
wybranych oraz mieszkańców Gminy, którzy przybyli na sesję. 
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczy      
15 radnych, co stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał i 
decyzji. Powiedział, że VI sesja jest szczególną z uwagi na to, że odbywa się w przeddzień 
podpisania traktatu rzymskiego uważanego za początek UE tj. 50 lat jej powstania. 
 
Listy obecności radnych, sołtysów oraz zaproszonych gości stanowią załączniki do 
niniejszego protokółu. 
 
Ad. pkt 2 
 
 Przewodn.Rady Gm.Pan Marian Pakuła -  Następny pkt to porządek obrad  Otrzymaliście 
Państwo Radni porządek obrad 14 dni wcześniej. W takim terminie jest wiele spraw, które 
należy dołączyć do obrad i z tego powodu proponuję nowy porządek obrad. 
Odczytam propozycję nowego porządku obrad, jednak zanim przystąpię do tego pragnę 
powitać Pana Barczuka oraz członka zarządu rady powiatu Tadeusza Woźniaka, którzy 
zostali zaproszeni na naszą sesję i znaleźli czas aby uczestniczyć w naszej sesji. 
Wracam do zaproponowanej zmiany porządku obrad, który czytam, proszę o uwagę. 
 
 
              Proponowana zmiana porządku obrad 
 

1. Otwarcie i zatwierdzenie prawomocności obrad – ten punkt mamy za sobą. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokółu z  V sesji Rady Gminy w Bytnicy 
4. Podziękowanie sołtysom za dotychczasową pracę.  
5. Podjęcie uchwały w sprawie Regulaminu określającego wysokość dodatków i innych 

składników wynagrodzenia nauczycieli oraz szczegółowych warunków ich 
przyznawania, a także wysokość, szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania 
nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego ( projekt – Uchwała Nr VI / 20 / 2007). 

6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego  
w pierwszej kategorii zaszeregowania oraz ustalenia wartości jednego punktu dla 
pracowników nie będących nauczycielami zatrudnionych w szkołach i przedszkolu 
przez gminę Bytnica ( projekt – Uchwała Nr VI / 21 / 2007). 

7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2007r. 
( projekt – Uchwała Nr VI / 24 / 2007 ). 

8. Przerwa 



9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i         
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii  
w Gminie Bytnica na 2007 rok. ( projekt – Uchwała Nr VI / 19 / 2007). 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII / 118 / 94 z dnia 28 marca  
1994r. w sprawie wprowadzenia uzupełnienia do Uchwały Nr XXIV / 102 / 93 Rady  
Gminy w Bytnicy z dnia 24 września 1993r. (projekt – Uchwała Nr VI / 22 / 2007r.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy w Bytnicy Nr XXII/12/05 
z dnia 16.06.2005r. w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej dla  
uczniów  ( projekt -  Uchwała Nr VI / 23 /2007). 

12. Podjęcie uchwały w  sprawie powiadomienia Sekretarza Gminy oraz Skarbnika   
Gminy o obowiązku przedłożenia Radzie Gminy oświadczenia dotyczącego pracy lub  
służby w organach bezpieczeństwa państwa lub współpracy z tymi organami  
w okresie od 22 lipca 1944r. do 31 lipca 1990r(projekt – Uchwała Nr VI / 25 / 2007 ). 

13. Informacja Sekretarza Gminy P.Andrzeja Bryszewskiego na temat Szpitala  
Powiatowego. 

14. Ustalenie terminarza imprez kulturalno- sportowo- rekreacyjnych na terenie Gminy    
Bytnica  w 2007 r. 

15. Informacja Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej. 
16. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z działalności międzysesyjnej.  
17. Interpelacje i zapytania radnych, odpowiedzi na nie, sprawy różne.  
18. Zakończenie sesji. 

  
 
Wójt Gminy Pan Leszek Olgrzymek – Zmiana porządku wynika z różnych przyczyn. 
Zatwierdzenie  protokółu ma być na początku z uwagi na nagrywanie sesji. 
Wszystkie uchwały pani skarbnik przesunęliśmy na początek z uwagi na to, że musi ona 
wcześniej opuścić sesję z uwagi na umówioną wizytę u lekarza.  
 
Przewodn.Rady Gm.Pan Marian Pakuła – Szanowna Rado poddaję pod głosowanie 
zmianę porządku obrad. 
Czy ktoś z radnych chce zabrać głos?.  
 
Radny Pan Stefan Wesołowski – Chciałbym zaproponować wniosek aby to przesunąć na 
dwa posiedzenia. Obradowaliśmy do 22:00 mając jeden punkt mniej. Będziemy przemęczeni. 
Proponuję rozłożyć to na 2 posiedzenia, punkt 5, 6, 8 przenieść na następne posiedzenie. 
 
Wójt Gminy Pan Leszek Olbrzymek –  Proszę Państwa jesteśmy przygotowani dobrze. Te 
punkty musimy zrobić. Uchwały były przedyskutowane na komisjach ponieważ zdawaliśmy 
sobie sprawę z obszerności sesji. Nie można tego rozwalać już na początku. 
 
 Przewodn.Rady Gm.Pan Marian Pakuła – Zawsze mamy taką możliwość, że możemy 
przerwać sesję na danym punkcie i spotkać się w drugim dniu. 
Poddaję pod głosowanie wniosek radnego Stefana. 
- kto jest ,,za” wnioskiem radnego Stefana? – 3 glosy 
- kto jest ,, przeciw” ? - 7 głosów 
- kto się ,, wstrzymał” ? – 5 głosów 
Stwierdzam, że wniosek kolego Stefana nie został przyjęty przez radę. 
Poddaję pod głosowanie zaproponowaną zmianę porządku obrad. 
- kto jest ,, za” przyjęciem zmiany porządku obrad? – 12 głosów  
- kto jest ,, przeciw” ? -  nie widzę 



- kto się ,, wstrzymał” ? – 3 głosy 
Rada 12 glosami ,,za” przyjęła zaproponowany porządek obrad. 
Bardzo proszę o liczenie głosów Pana Romana. Usprawni i przyspieszy to przebieg sesji. 
 
 
Radny Pan Roman Wierzchowski – Jestem polonistą więc mogę liczyć głosy. 
 
Ad. pkt 3 
 
Przewodn.Rady Gm.Pan Marian Pakuła – Przechodzimy do trzeciego punktu dzisiejszej 
sesji  czyli przyjęcia protokółu z poprzedniej sesji. 
 
Radny Pan Roman Wierzchowski – Czy wszyscy radni zapoznali się z protokółem?. 
Ja to zrobiłem, ale nie wszyscy to zdążyli zrobić. Będziemy coś przyjmować na obecną 
chwilę czego nie znamy.  
 
Przewodn. Rady Gm. Pan Marian Pakuła – Sesja jest nagrana.  
 
Radny Pan Roman Wierzchowski - Rozumiem , że jest to słuszne, ale dzisiaj proszę dać 15 
minut aby radni mogli się zapoznać z protokółem. 
 
 Sekretarz Gm.Pan Andrzej Bryszewski – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado każdemu 
radnemu będziemy wysyłać protokół razem z materiałami na sesje. 
  
 Przewodn.Rady Gm.Pan Marian Pakuła -  Sądziłem, że pkt przyjecia protokółu może być 
tak przyjęty. 
 
Radny Pan Jan Watrak – nie można glosować nad czymś czego nie znamy. 
 
Przewodn. Rady Gm. Pan Marian Pakuła – Głosujemy. 
 
 
Radny Pan Stefan Wesołowski – Proszę Państwa rozumiem intencje przewodniczącego, ale 
jak będę mógł po przegłosowaniu wnieść poprawki. 
 
Przewodn. Rady Gm. Pan Marian Pakuła – Zamykam dyskusję i poddaję pod głosowanie 
przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji. 
- kto z państwa jest ,,za” przyjęciem protokółu z poprzedniej sesji – 6 głosów 
- kto jest ,,przeciw” – 1 głos 
- kto się ,,wstrzymał” – 8 głosów 
Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty przez radę 6 głosami,, za”, 1 głosie ,, 
przeciw” i 8 głosami ,, wstrzymującymi”. 
 
 
Ad. pkt 4 
 
Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do pkt 4 obrad – podziękowania byłym sołtysom 
za dotychczasową pracę. 
Wójt Gminy złożył podziękowania byłym sołtysom za długoletnią pracę wręczając upominki  
i kwiaty. 



 
 
 
 
 
Ad. pkt  5 
 
Przewodn. Rady Gm. Pan Marian Pakuła -  Przechodzimy do pkt 5 – podjęcia uchwały w 
sprawie Regulaminu określającego wysokość dodatków i innych składników wynagrodzenia 
nauczycieli oraz szczegółowych warunków przyznawania, a także wysokość, szczegółowe 
zasady przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego. 
Proszę Pana Romana o przybliżenie tematu. 
 
Radny Pan Roman Wierzchowski – Uchwała Nr VI / 20 / 2007 była omawiana na Komisji 
Oświaty, Kultury i Sportu. Uchwała ta i szczegóły w niej zawarte były na posiedzeniu komisji 
przedyskutowane. Wysłuchaliśmy głosów dyrektorów Zespołów Edukacyjnych oraz 
konsultowaliśmy regulamin z dwoma  związkami działającymi w szkołach tj: ZNP i ,, 
Solidarność”. Projekt tej uchwały na komisji został przyjęty jednogłośnie, dlatego komisja 
prosi o przegłosowanie uchwały. 
 
Radna P. Danuta Spychała – Ponieważ jest to związane z Kartą Nauczyciela mam pytanie. 
 Mamy  tutaj dodatek mieszkaniowy. Czy jest to równoznaczne z ekwiwalentem 
mieszkaniowym?. 
Czy przysługuje on bez względu na to w jakim mieszkaniu nauczyciel mieszka, służbowym 
czy własnym?. 
 
Radny Pan Roman Wierzchowski - Dodatek ten wynika z przepisów obowiązujących. 
Nauczyciele dostają go bez względu czy mieszkają w swoim czy też w służbowym 
mieszkaniu. Dodatek przysługuje każdemu nauczycielowi mieszkającemu w miejscowości 
Liczącej poniżej 5 tys. mieszkańców. Dodatek oczywiście uzależniony jest od sytuacji 
materialnej. Może występować jak w moim przypadku jako rekompensata czynszu. 
 
Radna P. Danuta Spychała – Satysfakcjonowałoby mnie to gdyby było bardziej czytelnie. 
 
Radny Pan Roman Wierzchowski – W ustawie mówi się, że dodatek mieszkaniowy 
otrzymuje nauczyciel mieszkający w miejscowości do 5 tys. mieszkańców. 
 
Radny Pan Tomasz Kotlarz – Czy była konsultacja z dyrektorami, co dyrektorzy  na temat 
regulaminu?. 
 
Radny Pan Roman Wierzchowski – Dyrektorzy otrzymali projekt zmian, uczestniczyli 
w posiedzeniu komisji oświaty. Jest pełna akceptacja regulaminu przez dyrektorów. 
 
 Przewodn. Rady Gm. Pan Marian Pakuła – Kończę dyskusję. Odczytam uchwałę i 
poddaję pod głosowanie projekt uchwały Nr VI / 20 / 2007. 
- kto z państwa radnych jest ,, za ‘’ podjęciem uchwały? – 15 głosów 
- kto jest ,, przeciw” ?.– nie widzę 
- kto się „wstrzymał” ?.– nie widzę 
Stwierdzam, że uchwałę podjęto jednogłośnie. 
(Uchwała Nr VI / 20 / 2007 stanowi załącznik do niniejszego protokółu.) 



 
 
Ad. pkt 6 
 
Przewodn. Rady Gm. Pan Marian Pakuła – Przechodzimy do pkt 6 czyli podjęcia uchwały 
w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w pierwszej kategorii 
zaszeregowania oraz ustalenia wartości jednego punktu dla pracowników nie będących 
nauczycielami zatrudnionych w szkołach i przedszkolu przez gminę Bytnica. 
Ten projekt uchwały również był omawiany przez Komisję Oświaty, Kultury i Sportu wobec 
czego proszę znowu Pana Romana o krótki komentarz. 
 
Radny Pan Roman Wierzchowski – Ta uchwała również była omawiana na posiedzeniu 
Komisji, była ona omawiana z dyrektorami. 
Pracownicy ci biorąc pod uwagę poprzednią uchwałę nie osiągali najniższego wynagrodzenia 
wobec czego Wójt podjął decyzję na stawkę 3,50 zł. za 1 pkt. 
Dyrektorzy szkół to analizowali i zaakceptowali. 
 
Radna P. Danuta Spychała – Jesteśmy wszyscy nową radą dlatego może są pytania. 
Co to znaczy 1 pkt w tej tabeli jest wykaz kategorii też. Jak się ma jedno do drugiego?. 
 
Wójt Gminy Pan Leszek Olgrzymek – Rozporządzenie jest tak przygotowane, że jest baza- 
minimum oraz do tego dochodzi ilość punktów. W związku z tym są dwa elementy. 
Podnieśliśmy wartość punktu więc podstawa zwiększyła się do 650,00 zł. oraz dodajemy ilość 
punktów x stawka 3,50 zł. za punkt. 
 
Przewodn. Rady Gm. Pan Marian Pakuła – Kończę dyskusję. Odczytam uchwałę i poddaję 
pod głosowanie projekt uchwały Nr VI / 21 / 2007. 
- kto z państwa radnych jest ,, za ‘’ podjęciem uchwały? –  12 głosów 
- kto jest ,, przeciw” ?.– nie widzę 
- kto się „wstrzymał” ?.–  3 głosy 
Uchwała Nr VI / 21 / 2007 została podjęta przy 12 głosach ,, za”, głosów ,, przeciw” nie było, 
głosów ,,wstrzymujących” 3. 
(Uchwała Nr VI / 21 / 2007 stanowi załącznik do niniejszego protokółu.) 
 
Ad. pkt 7 
 
Przewodn. Rady Gm. Pan Marian Pakuła – Następny pkt porządku obrad to podjęcie 
uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2007r. 
Szanowna Rado na wspólnym posiedzeniu za wyjątkiem Komisji Rewizyjnej, która nie brała 
udziału w posiedzeniu oraz kolegi Jana, który nie jest w żadnej komisji dyskutowaliśmy i 
omówiliśmy budżet. 
W materiałach dostaliście projekt budżetu, każdy mógł się zapoznać. 
Rozpoczynam dyskusję nad tym punktem. 
 
Głos zabrali: 
 
Radny Pan Tomasz Kotlarz – Panie Przewodniczący zostaliśmy jako Komisja Rewizyjna 
pominięci. Dlaczego?. 
Logika padła w gruzach. 
Jaki był sens nie zapraszania Komisji Rewizyjnej?. 



Dostałem projekt nowy, który ma inne cyfry. 
Proszę o szczegółowe wyjaśnienie różnic. 
 
Przewodn. Rady Gm. Pan Marian Pakuła – Pan Wójt wyjaśni. 
 
Wójt Gminy Pan Leszek Olgrzymek – Tamta uchwała była przygotowana przez poprzednią 
władzę. W związku z tym, że dostaliśmy wszystkie informacje odnośnie dotacji  mogliśmy  
wprowadzić je w dochody.  W wydatkach najważniejsze zmiany są po stronie inwestycyjnej. 
W poprzednim projekcie przyjęto, że kanalizacje naszych miejscowości będą już w tym roku, 
ale tym roku w planie jest tylko dokumentacja i z tego powodu pozwoliliśmy sobie na 
zmiany. 
Najważniejszą osobą jest tutaj Pani Danuta Spychała, która jest przewodniczącą Komisji 
Planu i Budżetu więc proszę o zabranie głosu. 
 
Radna Pani Danuta Spychała przeczytała ,,Podsumowanie posiedzenia komisji stałych 
RG,, które odbyło się w dniu 05.03.2007r. 
( Podsumowanie stanowi załącznik do protokółu.) 
 
Radny Pan Tomasz Kotlarz –Pytanie do pana Wójta – Dochody budżetu Gminy - jest 
różnica , z czego wynika?. 
 
Wójt Gminy Pan Leszek Olgrzymek – Już to mówiłem, że dostaliśmy wszystkie dane 
odnośnie subwencji więc mogliśmy wprowadzić zmiany. Jest to oparte na dokumentach. 
 
Radny Pan Tomasz Kotlarz – Mam rozumieć , że różnica 200 tys.to obcięte subwencje.  
 
Wójt Gminy Pan Leszek Olgrzymek – Tak 
 
Przewodn. Rady Gm. Pan Marian Pakuła – Czy są jeszcze głosy?. 
 
 
Radny Pan Stefan Wesołowski – Mam pytanie do Pana Wójta czy podjął decyzję o 
zmniejszeniu podatku dla Hamaru ?. 
 
Wójt Gminy Pan Leszek Olgrzymek – W tym roku jest to kwota 270 tys. 
 
Radny Pan Tomasz Kotlarz – Przed chwilą pan Wójt mówił , że dochody zmniejszyły się  
o subwencje, dotacje. 
 
Wójt Gminy Pan Leszek Olgrzymek – W tym roku dochody zwiększą się o sprzedaż 
mienia. Sprzedaliśmy dwie działki na łączną kwotę około  90 tys.  
 
Radny Pan Tomasz Kotlarz – Ale zwolnienie nie kończy się na tym roku. 
 
Przewodn. Rady Gm. Pan Marian Pakuła – Jest to duża kwota zwolnienia, ale jeżeli za 
dwa, trzy lata przy tych inwestycjach, które Hamar ma zamiar zrobić będzie w następnych 
latach naliczona wyższa kwota podatku od nieruchomości. 
 
Wójt Gminy Pan Leszek Olbrzymek – Mimo tego zmniejszenia proszę zwrócić uwagę, że 
dochody to kwota 5,9 mln zł. 



 
Radny Pan Tomasz Kotlarz – W następnych latach nie będzie w końcu co sprzedać. 
 
Przewodn. Rady Gm. Pan Marian Pakuła – Kończę dyskusję nad pkt 7.  i poddaję pod 
głosowanie projekt uchwały Nr VI / 24 / 2007. 
- kto z państwa radnych jest ,, za ‘’ podjęciem uchwały? –  14 głosów 
- kto jest ,, przeciw” ?.– nie widzę 
- kto się „wstrzymał” ?.–  1 głos 
 
Uchwała Nr VI / 24 / 2007 została podjęta przy 14głosach ,, za”, głosów ,, przeciw” nie było, 
głosów ,,wstrzymujących” 1. 
(Uchwała Nr VI / 24 / 2007 stanowi załącznik do niniejszego protokółu.) 
 
                  Przewodniczący Rady Gminy na prośbę zaproszonych gości p. Kazimierza 
Barczuka i Tadeusza Woźniak- radnych powiatowych udzielił im głosu. 
Pan Kazimierz Barczuk swojej wypowiedzi przybliżył temat Krośnieńskiego Szpitala. 
Powiedział, że jest to temat kontrowersyjny na obecny czas, że wiele się słyszy o   
zamknięciu szpitala lecz nic takiego nie będzie miało miejsca, szpital w Krośnie będzie 
funkcjonował. Wspomniał o projekcie Starostwa aby do komisji wciągnąć burmistrzów i 
wójtów gmin, którzy na bieżąco byliby wtedy informowani o sytuacji szpitala. 
Poinformował o zadłużeniu szpitala, które wynosi 17 mln. 
Powiedział, że pomimo, że jest z Gminy Dąbie jako radny powiatowy chciałby uczestniczyć 
w sesjach Rady Gminy Bytnica oraz służyć pomocą. 
Następnie głos zabrał pan Tadeusz Woźniak, który w krótkim zarysie powiedział o 
poczynaniach Zarządu Powiatu Krośnieńskiego ( dofinansowanie karetki pogotowia, 
powstaniu Komisji  w sprawie stypendium dla uczniów w ramach wyrównywania szans, 
otwarcia nowych kierunków kształcenia w Gubinie i Krośnie Odrzańskim, otworzenia Domu 
Dziecka w Gubinie). Wspomniał o tym, że Starostwo jest współorganizatorem imprezy 
Pieczonego Ziemniaka w Dobrosułowiu. Stwierdził, że wskazane byłoby np: zorganizowanie   
dyżuru w gminie osób z  Zarządu Powiatu przynajmniej raz w miesiącu . 
Ze swojej strony zapewnił, że będzie przekazywał informacje z działań podjętych przez 
powiat oraz służył swoim doświadczeniem i pomocą. 
Przewodniczący Rady Gminy w Bytnicy podziękował gościom za przybycie oraz zapewnił, 
że Rada Gminy skorzysta z wysuniętych propozycji. 
Panowie Barczuk i Woźniak podziękowali za zaproszenie, przeprosili, że nie mogą 
uczestniczyć do końca sesji i opuścili salę. 
Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę, która w porządku obrad stanowiła pkt 8. 
 
 
Ad. pkt 9  
 
Przewodn. Rady Gm. Pan Marian Pakuła - Następny pkt porządku obrad to podjęcie 
uchwały w sprawie  uchwalenia gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałaniu Narkomanii w Gminie Bytnica na 2007 rok. 
Proszę o przybliżenie tematu przewodniczącego Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałaniu Narkomanii . 
 
Przewodn. Komisji P.Robert Łój -  Jestem przewodniczącym tej komisji trzecia kadencję, 
członkiem 8 lat. Z doświadczenia wiem, że o działaniach tej komisji nie wiele osób wie. 
Patologiami takimi jak narkomania i alkoholizm zajmują się najwyższe władze. 



 
Państwowa Agencja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wydaje co roku książeczkę, 
która określa działania naszej komisji.  
Gminny program jest co roku ustalany. Główne punkty to założenia odgórne, które muszą 
być. Gminną komisję powołuje Rada Gminy natomiast członków Wójt Gminy. 
W komisji jest: policjant, pracownik OPS, kurator sądowy, nauczyciele, pracownik Urzędu 
Gminy czyli osoby mające rozeznanie w gminie. 
Może przejdziemy do pytań.  
            
Radny Pan Roman Wierzchowski – Nie mam pytania, ale mam kilka moich uwag. 
Pytanie do Przewodniczącego Rady Gminy, dlaczego ten program nie trafił na posiedzenie 
żadnej komisji. Jestem zaskoczony, że to będzie dzisiaj omawiane 
W związku z tym zgłaszam wniosek formalny. 
Moje przemyślenia odnośnie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Bytnica na 2007r.: 
- pkt I –  Diagnoza lokalnych problemów.  
Ja tutaj nie wiedze żadnej diagnozy lecz sprawozdanie z działalności. Diagnoza jest inna. 
- pkt III – Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholu, przemocy, 
narkomanii, pomocy psychospołecznej i prawnej. 
Jedynie podpunkt 5 jest do tego rozdziału, pozostałe należałoby ująć gdzie indziej. 
- pkt IV tego regulaminu 
W podpunkcie 6 nie ma o tym mowy. 
- pkt V wspomnianego regulaminu 
Poza pkt 3 nie ma konkretów.  
Ustawodawca napisał w ustawie, ale program to konkretne działania – wypisanie form 
działania. 
W tym całym programie jedynym pkt konkretnym jest pkt VIII, gdzie  jest podpunkt 
6 i o 6 za mało. W związku z tym stwierdzam, że do tego gminnego programu należałoby 
dołączyć regulamin działania z 2001r., który nie jest regulaminem gdyż odnosi się do 
członków komisji. Regulamin powinien odnosić się do wszystkich. 
W związku z powyższym wnioskuję o odłożenie tego punktu do czasu kiedy komisja nie 
przedstawi programu przeciwdziałania. 
 
Przewodn. Rady Gm. Pan Marian Pakuła – Pierwsza sprawa dlaczego program nie trafił na 
komisje. Wyszliśmy z założenia, że w następnym czasie wszystkie komisje będą spotykać się 
w różnych sprawach i wtedy do tematu wrócimy. 
 
Wójt Gminy Pan Leszek Olgrzymek – Jeżeli chodzi o tą uchwałę to jestem zgodny z panem 
Romanem. Myśmy zbyt późno o tym wiedzieli. Myślę, że uwagi pana Romana są bardzo 
cenne. Powinniśmy się temu przyjrzeć. Zmienimy wtedy ten program. Aby nie uniemożliwiać 
działania komisji przegłosujmy  program, a później wniesiemy poprawki. 
 
Radny Pan Józef Jędrzejek -   Czy problem alkoholowy w gminie maleje, czy wzrasta? 
 
Przewodn. Komisji P. Robert Łój – Na pewno wzrasta. 
 
Radny P.Tomasz Kotlarz – Czy wystąpiły na terenie Gminy interwencje określone w pkt VI 
ppkt  1 w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii w gminie Bytnica na 2007r. 
 



Przewodn. Komisji P. Robert Łój – Wystąpiły w zeszłym roku. Był wniosek o cofnięcie 
pozwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.  
Nie mam wiedzy jaką Wójt podjął decyzję. 
 
Radny P.Tomasz Kotlarz – Do zadań Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
alkoholowych należy opiniowanie wniosków o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych. Proszę powiedzieć czy wszyscy, którzy występują o takie zezwolenie dostają 
je?. 
 
Przewodn. Komisji P. Robert Łój – Komisja opiniuje taki wniosek, Wójt bierze pod uwagę 
wniosek  przy wydawaniu decyzji. 
 
Radny Pan Stefan Wesołowski – Czy ta komisja mając budżet 34 tys. zaproponowała 
dla  Dobrosułowia czy Budachowa na ,,Pieroga Ruskiego” jakieś środki angażując dzieci?. 
 
 
 Przewodn. Komisji P. Robert Łój –  To jest temat morze. Możemy się spotkać na 
komisjach i rozmawiać. 
 
Przewodn. Rady Gm. Pan Marian Pakuła -  Ja powiedziałem jak projekt trafił pod 
glosowanie. Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej i Praworządności zajmie się tym 
problemem i aneksem możemy zmienić. 
Przewodn. Komisji P. Robert Łój – My jako komisja nie pozostajemy obojętni. Wiele 
wniosków wpływa, komisja pomaga, ale my też musimy trzymać się ustawy. Ustawa mówi 
tylko o dzieciach z rodzin alkoholowych. 
 
Radny Pan Stefan Wesołowski – Pytając o dzieci, które komisja mogłaby wspomagać nie 
chciałbym dzieci segregować. 
 
Przewodn. Rady Gm. Pan Marian Pakuła – Dostanie pan panie Stefanie to zadanie po sesji 
do ustalenia nowej wersji. 
 
Radny Pan Roman Wierzchowski – Apeluję o nie przyjmowanie  gminnego programu. 
Uchwaliliśmy budżet gminy, wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. Nic się nie 
stanie jeżeli program ten przyjmiemy w kwietniu poprawiony. 
Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych należałoby poszerzyć o Dyrektora ZE 
Budachów. 
Proponuję przyjąć ten projekt uchwały z uzupełnieniem § IV, że uchwała obowiązywać 
będzie do terminu obrad VII sesji RG. 
Ten czas byłby na to aby dopracować wszystkie szczegóły i wtedy przyjmiemy program. 
 
Przewodn. Komisji P. Robert Łój – Proponuję spotkanie z komisjami na osobnym zebraniu. 
Chciałbym powiedzieć, że każdy członek Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
ma przeszkolenie. Opracowując program opieramy się na ustawie. 
Pani Małgorzata Malek, która jest studentką Uniwersytetu Zielonogórskiego mówi , że nasz 
program studentom UZ służy jako pokazowy i jest uznany za jeden z najlepszych. 
 
Radny Pan Tomasz Kotlarz -    Przewodniczący komisji uważa ten program za dobry to nie 
powinniśmy negować tego. 
 



Radny Pan Roman Wierzchowski – W czym ja jestem gorszy od przewodniczącego 
Komisji Panie Tomku?.  
 
Radny Pan Tomasz Kotlarz – Jeżeli przewodniczący komisji uważa ten program jako 
bardzo dobry to po co mamy go zmieniać. 
 
Radny Pan Julian Fieńko  - Szanowana Rado jest program, mamy zastrzeżenia , program 
należy przyjąć, a później są aneksy. Głosujmy ,, za” , a w ciągu miesiące będzie nowy 
program. 
   
Radny pan Jan Watrak – Panie przewodniczący jako jest skala problemu?. 
 
Przewodn. Rady Gm. Pan Marian Pakuła – Przewodniczący mówił już o wzroście. 
 
Radny pan Jan Watrak – Mówił o wzroście, ale jak to się ma w skali?. 
 
Przewodn. Komisji P. Robert Łój- Wystarczy w każdej miejscowości podejść pod sklep, 
jest to duża skala. 
 
Radna Pani Danuta Spychała – Myślę, że należy przyjąć program opracowany przez 
komisję, zawsze możemy zmienić go później. Przewodniczący komisji sam zaproponował 
spotkanie. 
 
Sołtys Gryżyny Pan Henryk Kasowski – Jest to program ramowy,  należy go przyjąć.  
 
Przewodn. Rady Gm. Pan Marian Pakuła – Był wniosek Pana Wierzchowskiego o 
odrzucenie tego punktu na inny termin. Poddaję go pod głosowanie. 
- kto z radnych jest ,, za” wnioskiem Pana Romana aby projektu uchwały VI/19/2007 nie  
  glosować w dniu dzisiejszym – 1 głos, 
- kto jest ,, przeciw” – 13 głosów, 
- kto się ,, wstrzymał”  - 1 glos. 
Po tym glosowaniu, gdzie 13 radnych jest za odrzuceniem wniosku Pana Romana poddaję 
pod głosowanie projekt uchwały VI/19/2007. 
- kto jest za przyjęciem uchwały VI/19/2007 – 13 głosów 
- kto jest ,, przeciw”  - nie widzę, 
- kto się ,, wstrzymał”  - 2glosy. 
Stosunkiem głosów 13 ,, za” przy 2 ,, wstrzymujących” Rada Gminy podjęła uchwałę 
VI/19/2007. 
( Uchwała stanowi załącznik do protokółu.) 
 
Ad pkt 10  
 
Przewodn. Rady Gm. Pan Marian Pakuła powiedział, że następnym pkt jest podjęcie 
uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII / 118 / 94 z dnia 28 marca 1994r. w sprawie 
wprowadzenia uzupełnienia do Uchwały Nr XXIV / 102 / 93 Rady Gminy w Bytnicy z dnia 
24 września 1993r. Odczytał projekt uchwały i zwrócił się z pytaniem do radnych: 
,,Czy są pytania w tej kwestii?.” 
 
Radny Pan Stefan Wesołowski – Co to jest, proszę coś szerzej powiedzieć. 
 



Wójt Gminy Pan Leszek Olgrzymek – Uchwała z 93 r. to uchwała o przystąpieniu Gminy 
Bytnica do Euroregionu Sprewa – Nysa – Bóbr, uchwała z 94 r. była uzupełnieniem do tej z 
93r. w kwestii wskazania byłego Wójta z nazwiska i imienia do reprezentowania Gminy. 
My zmieniamy to w ten sposób, że wskazujemy tylko Wójta Gminy bez nazwiska i uchwała  
Bez względu kto by nie był wójtem uchwała będzie zawsze aktualna. 
 
          Przewodniczący Rady Gminy z uwagi na to, że nie było więcej pytań w dalszej części 
poddał pod głosowanie projekt uchwały Nr VI / 22/2007. 
 
Podczas głosowania na sali obecnych było 15 radnych. 
Głosowało 15 radnych w glosowaniu jawnym. 
Za podjęciem uchwały glosowało 15 radnych. 
Głosów przeciwnych i wstrzymujących  nie było. 
Rada Gminy podjęła uchwałę w powyższej sprawie jednogłośnie. 
( Uchwała nr VI / 22 / 2007 stanowi załącznik do tego protokółu) 
 
 
Ad pkt.11 
 
Przewodn. Rady Gm. Pan Marian Pakuła – Przechodzimy do projektu uchwały w sprawie 
zmiany  uchwały Rady Gminy w Bytnicy Nr XXII / 12 / 05 z dnia 16.06.2005r. w sprawie 
regulaminu udzielania pomocy materialnej dla uczniów. 
Sprawa związana z pomocą stypendialną dla uczniów. Oddaję głos panu Wójtowi. 
 
Wójt Gminy Pan Leszek Olgrzymek – Regulamin zmieniamy w zakresie co stanowi prawo.  
Zmieniły się progi więc należy to dostosować. Do tej pory był to próg 316 zł. na członka 
rodziny, a obecnie kryterium to wynosi 350 zł. 
W tej kwestii zmienia się regulamin. 
 
Radny Pan Tomasz Kotlarz – Czy to znaczy , że należy to zmienić obligatoryjnie bo ustawa 
tak stanowi?. 
 
Wójt Gminy Pan Leszek Olgrzymek – Tak. 
 
Radny Pan Roman Wierzchowski – Czy obligatoryjne jest wypłacanie w formie 
gotówkowej, jeżeli tak to jest to niedopuszczalne.  
 
Wójt Gminy Pan Leszek Olgrzymek – Na te stypendia dostajemy dotację. Rodzice muszą 
się rozliczyć rachunkami. 
 
Sekretarz Gminy Pan Andrzej Bryszewski – Rodzic musi najpierw kupić jakieś przybory 
szkolne typu podręczniki, strój sportowy, aby otrzymać te pieniądze. 
 
 Radny Pan Roman Wierzchowski -  To dlaczego pkt 11 jest tak sformułowany. 
 
Wójt Gminy Pan Leszek Olbrzymek – Jeżeli odniesiemy się do pkt 5 to wszystko jest w 
porządku. 
 
 Radny Pan Roman Wierzchowski – W pkt 6 jest mowa o refundacji, należy to rozszerzyć. 
Refundacja powinna być czytelna. 



 
 
Przewodn. Rady Gm. Pan Marian Pakuła – Abyśmy nie zmienili czegoś bez potrzeby, nie 
było zastrzeżeń do funkcjonowania dotychczasowej uchwały, a my zmieniamy ją w kwestii 
progu przypadającego na jednego członka rodziny. 
Proponuję aby przyjrzeć się na komisjach temu . 
 
Wójt Gminy Pan Leszek Olgrzymek – Proszę zwrócić uwagę, że nie możemy tak 
manipulować. Sprawy o których mówiłem są w ustawie. Uchwała pójdzie do wojewody  
i nam ją uchylą. 
 
Radny Pan Jan Watrak – Nie mamy o czym dyskutować. Rachunki muszą być. 
 
Radny Pan Roman Wierzchowski – Stypendia przyznaje powołana komisja. W tych 
komisjach nie ma przedstawicieli ZE. Odbywa się to na zasadzie, że rodzic przychodzi do 
dyrektora szkoły , dyrektor podbija wniosek, a my w szkołach nie wiemy nic.  
Poza tym proszę radnych uczestniczymy w farsie. Każdą niedoróbkę w projekcie uchwały 
przewodniczący kwituje ,, przyjmijmy, a na komisjach to przedyskutujemy”.  
 Będę się teraz może chwalił bo dzisiaj dwie uchwały, które były przygotowane i 
przedyskutowane na Komisji Oświaty, Kultury i Sportu zostały przyjęte w 10 minut. 
 
  
Przewodn. Rady Gm. Pan Marian Pakuła – Wszystkie uchwały są omawiane przez radcę. 
Kończę dyskusję. 
 
       Przewodn. Rady Gm. Pan Marian Pakuła odczytał projekt uchwały nr VI / 23 /2007 
i poddał ją pod głosowanie. 
 
Podczas głosowania na sali obecnych było 15 radnych. 
Głosowało 15 radnych w glosowaniu jawnym. 
Za podjęciem uchwały glosowało 14 radnych. 
Głosów przeciwnych nie było.                                                                                                        
Głosów wstrzymujących – 1. 
Rada Gminy podjęła uchwałę w powyższej sprawie. 
( Uchwała nr VI / 23 / 2007 stanowi załącznik do tego protokółu) 
 
 
Ad. pkt 12 
 

  Przewodn. Rady Gm. Pan Marian Pakuła – Punkt 12 to podjęcie uchwały w sprawie     
powiadomienia sekretarza gminy oraz skarbnika gminy   
o obowiązku przedłożenia Radzie Gminy oświadczenia dotyczącego pracy lub  
służby w organach bezpieczeństwa państwa lub współpracy z tymi organami  
w okresie od 22 lipca 1944r. do 31 lipca 1990r(projekt – Uchwała Nr VI / 25 / 2007) 
Tutaj się pojawia świeży projekt uchwały. Jednak uznaliśmy aby przyjąć ją do porządku 
obrad. Proszę pana sekretarza o wyjaśnienie. 
 
Sekretarz Gminy Pan Andrzej Bryszewski – Wynika to z ustawy lustracyjnej, gdzie mamy 
zapis, że rada powiadamia sekretarza i skarbnika o obowiązku przedłożenia Radzie Gminy 



oświadczenia dotyczącego pracy lub służby w organach bezpieczeństwa państwa lub 
współpracy z tymi organami w okresie od 22 lipca 1944r. do 31 lipca 1990r .   
 
 
 Wójt Gminy Pan Leszek Olgrzymek – W uzupełnieniu dodam, że ja dostałem od 
wojewody. 
 
Radni – Wszyscy dostaliśmy. 
 
           Przewodn. Rady Gm. Pan Marian Pakuła odczytał projekt uchwały nr VI /25 
/2007 i poddał ją pod głosowanie. 
 
Podczas głosowania na sali obecnych było 15 radnych. 
Głosowało 15 radnych w glosowaniu jawnym. 
Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych. 
Głosów przeciwnych nie było.                                                                                                        
Głosów wstrzymujących  się nie było 
Rada Gminy podjęła uchwałę jednogłośnie w powyższej sprawie. 
( Uchwała nr VI / 25 / 2007 stanowi załącznik do tego protokółu) 
 
Ad. pkt 13 
 
    Przewodniczący Rady Gminy oddał głos sekretarzowi Gminy panu Andrzejowi 
Bryszewskiemu, który przedstawił radnym informacje dotyczące Szpitala Powiatowego. 
Przekazane informacje stanowią załącznik do protokółu. 
 
Ad. pkt 14 
 
Przewodn. Rady Gm. Pan Marian Pakuła – Jesteśmy przy pkt 1, który mówi o ustaleniu 
terminarza imprez kulturalno- sportowo- rekreacyjnych na terenie gminy w 2007r. 
Oddaję tutaj głos Panu Wójtowi. 
 
Wójt Gminy Pan Leszek Olgrzymek – Temat ten jest mocno otwarty, nie przygotowaliśmy 
propozycji ponieważ propozycje te muszą wyjść od radnych, sołtysów.  
Terminy imprez, które wpisane są już od paru lat są znane 
- święto pieroga w Budachowie termin 23.06.2007, 
- pieczonego ziemniaka w Dobrosułowiu – 16.09. 
Już wspominałem, że mamy 700 lat Bytnicy. Należy to uczcić i temat podjąć. Obecny starosta 
zmienił koncepcję obchodów dożynek powiatowych i mają one się odbywać w 
poszczególnych gminach oczywiście z dofinansowaniem Starostwa . 
Przyjęliśmy koncepcję taką aby wykorzystać element dożynek powiatowych, które 
chcielibyśmy zrobić w Bytnicy z zaznaczeniem 700- lecia Bytnicy. 
Byłoby to 02.09. 
Jeżeli to zaakceptujecie powołamy komitet organizacyjny, który się tym zajmie. 
 
Radny pan Stefan Wesołowski – Rozumiem, że rozmowa ze starostą była i akceptacja jest. 
 
Wójt Gminy Pan Leszek Olgrzymek – Oczywiście. 
 
 



 
Sołtys Grażyny Pan Henryk Kasowski – Dyskutowałem z Radą Sołecką o imprezach. 
Ustaliliśmy nasz harmonogram na 3 imprezy: 
- w długi weekend majowy - ,, Wielka majówka”, 
- 21.07. – ,,25- lecie Rancza Grażyna”, 
- 22.09 - ,,Dzień bobra – Wielkie bobrowisko”. 
 
Sołtys wsi Bytnica Pani Bożena Drupka – Festyn ,, Pożegnanie Wakacji” sobie 
odpuszczamy, ale chcemy 1 dzień majowy albo 01, albo 03.05. 
 
 
Sołtys wsi Dobrosułów Pan  Henryk Sieluk -  Ustaliliśmy : 
- 01.05 
- 21.07 - ,, Dzień sportowca”  
 
Wójt Gminy Pan Leszek Olgrzymek – Sołtysi przygotują harmonogramy imprez, spotkamy 
się i przedyskutujemy temat. 
 
Radny Pan Julian Fieńko – Wspólnie 22.07 robimy Międzygminny turniej piłki nożnej. Jest 
to cykliczne co roku w Bytnicy  
 
Radny pan Roman Wierzchowski – W tym roku Ryszard Kijanek zgłosił na 21.07 w 
Dobrosułowiu.  
 
Radny Pan Julian Fieńko – Zawsze taki turniej był w Bytnicy i tak powinno zostać. 
 
Radna Pani Danuta Spychała – Zawsze ,,Dzień Dziecka „ jest w Bytnicy. Czy może być on 
gdzie indziej?. 
 
Wójt Gminy Pan Leszek Olgrzymek  - Słusznie, że pani o tym mówi. Myślę, że poprosimy 
dyrektorów szkół i to omówimy. 
 
Przewodn. Rady Gm. Pan Marian Pakuła – Program w pewnym zarysie został 
przedstawiony. Jak Wójt powie, że będzie spotkanie sołtysów w sprawie szkoleń to 
dopowiemy resztę. 
 
Ad. pkt 15 
 
 Przewodn. Rady Gm. Pan Marian Pakuła –  Następnym punktem jest informacja 
Wójta Gminy z działalności między sesjami. Oddaję głos Panu Wójtowi. 
 
Wójt Gminy Pan Leszek Olbrzymek: 
1.Najważniejsze to kampania wyborcza w sołectwach – wybory sołtysów    i Rad Sołeckich, 
które mamy już za sobą.   
2.Drogi                                                                                                                     
 -   Prostowanie zaszłości.                                                                                    
 Wczoraj mięliśmy spotkanie z nadleśnictwem, ANR , Starostwem  i Panem Wojtkowiakiem. 
Spotkanie to miało na celu uregulowanie prawne dróg ponieważ niektóre drogi zostały 
sprzedane przez Agencję między innymi panu Wojtkowiakowi. 
 - Prace na torowisku, pozyskanie odsortu i wykorzystanie na naprawy  naszych dróg.         



3.Oświetlenie uliczne – wczoraj podpisałem z P.Skarbnik umowę na przygotowanie 
dokumentacji na Modernizację oświetlenia, obsługę przetargu i ewentualnie obsługę 
inwestorską.   
Musimy pozbierać informacje od sołtysów odnośnie dodatkowych lamp na wsiach aby w 
dokumentacji, którą firma ta będzie robiła ująć nowe punkty świetlne. 
4.Przygotowania do remontu budynku Urzędu Gminy i zagospodarowania 
terenu wokół budynku. Wycinka drzewa nad budynkiem, usprawnienia    dla osób   
niepełnosprawnych, sanitariaty, punkt informacyjny itd.  
5Przetarg w Gryżynie – efekt to prawie 90 tyś. brutto. Za to kupimy inne grunty.  
6.Hamar   
Hamar powiadomił nas, że nasze wystąpienie odnośnie surowca tartacznego odniosło skutek 
pozytywny. Dlatego też firma zwiększa zatrudnienie osób na podstawie umowy o pracę. 
Osoby do tej pory zatrudnione na podstawie umowy – zlecenia zatrudnia na podstawie 
umowy o pracę tj: około 30 osób. 

 
Co NAS czeka. 
1.Pilna zmiana ( uzupełnienie ) Planu Rozwoju Lokalnego. Jest to podstawowy dokument 
umożliwiający ubieganie się o zewnętrzne środki inwestycyjne. Załączam szkic do 
ewentualnego uzupełnienia. – propozycje. 
2.Inne podejście do przygotowywanych inwestycji kanalizacyjnych. Ochrona Parku i źródeł 
rzek. 
3.Lokalna Grupa działania w Bytnicy i projekt zamierzeń – łączy się to z obchodami 700 lecia 
Bytnicy. Ogromne wyzwanie. 
Obchody 700 lecia chcemy połączyć z Dożynkami Powiatowymi. 
4. Projekt powołania z ościennymi Gminami Straży Gminnej i Referatu  (stanowiska) 
Kontroli wewnętrznej i audytu.  Boli mnie potworne zaśmiecanie tej Gminy. Część 
mieszkańców nie ma podpisanych umów na wywóz nieczystości. Myślę, że w porozumieniu z 
Gminą Maszewo i Dąbie powołamy Straż Gminną. 
5.Przymiarki do usprawnienia Oświaty. Sala Gimnastyczna w Budachowie. 
Myślimy aby jak najszybciej oddzielić Szkołę Podstawową od Gimnazjum. Najprostsza 
koncepcja to: Gimnazjum w Budachowie, Szkoła Podstawowa w Bytnicy. Jednak aby mogło 
być Gimnazjum w Budachowie musi tam być sala gimnastyczna. Mamy już pewne plany w 
tym temacie. Konstrukcja szkieletowa, pokryta materiałem podobnie jak namiot, z 
ogrzewaniem i sanitariatami. Koszt takiej Sali to 700 – 800 tys. 
Murowana sala to koszt dziesięć razy większy.  
 6.Inne działania Pani M Kurmańska.(Dofinansowanie  Pieroga, Boiska itp.) 
Została zatrudniona osoba, która zajmuje się pozyskiwaniem funduszy 
zewnętrznych. Ponieważ istnieje możliwość dofinansowania budowy boiska sportowego 
musimy podjąć decyzję do końca kwietnia.     
7. Ogrzewanie szkoły w Bytnicy. 
Ogrzewanie to jeden z najwyższych kosztów. W 1992r.w bytnickiej szkole zmieniono 
ogrzewanie na olejowe, które w obecnej chwili jest bardzo drogie dlatego myślimy o zmianie.        
8.Zakład Gospodarki Komunalnej – myślę o powołaniu takiego zakładu.  
 Przy realizacji inwestycji kanalizacji taki element jak zrobienie nitki przesyłowej do 
oczyszczalni z miejscowości Budachów, Drzewice możemy zrobić we własnym zakresie. 
Dlatego myślę o powołaniu Zakładu Komunalnego. Wtedy zakład ten zająłby się wszystkimi 
sprawami przemysłowymi. 
  Jest to krótki zarys naszych zamierzeń. 
 



Przewodn. Rady Gm. Pan Marian Pakuła – dziękuję panu Wójtowi za szerokie 
przedstawienie spraw. 
Chciałbym dać głos mieszkance Dobrosułowia Pani Milenie Szturo, która jest z nami od 
początku sesji i chciałaby zabrać głos.  
 
Pani Milena Szturo – Walczę o mieszkanie dla swojej rodziny. Wynajmuję mieszkanie u 
Pani Kijanek. Moje dzieci chodzą już do szkoły. Pisałam do Rady Gminy , mam wszystkie 
papiery. Chodzi mi o budynek, który jest niezamieszkały już od lat, bardzo zdewastowany. 
Wcześniej mieszkała tam rodzina Szewczaków. Budynek stoi pusty, niszczeje. Nie rozumiem 
dlaczego zawsze mam odmowną odpowiedź. Powoli mogłabym je remontować. 
 
 Wójt Gminy Pan Leszek Olgrzymek – Ten budynek Starostwo przekazało na mieszkania 
socjalne. W tej chwili on bardzo zdewastowany. Nie ma tygodnia aby ktoś u mnie nie był 
odnośnie mieszkania. Największym problemem są mieszkania socjalne. Pani mieszka w 
Dobrosułowiu u Pani Kijanek, ale jest zameldowana u mamy.  
 
Pani Milena Szturo – Muszę być zameldowana aby podjąć pracę. Jestem na łasce u obcej 
osoby. Skoro mieszkanie jest w Dobrosułowiu to nie rozumiem dlaczego ciągle mam odrzut. 
  
Wójt Gminy Pan Leszek Olgrzymek – Jest to niesamowity problem, gdyż jest dużo rodzin 
w podobnej sytuacji. Gmina nie dysponuje mieszkaniami socjalnymi, które można by było na 
tą chwilę rozdysponować. 
Na dzień dzisiejszy jest taka sytuacja,  że Starostwo budynek w Dobrosułowiu przekazało 
gminie na mieszkania socjalne. Gdybyśmy zmienili jego zastosowanie Starostwo może cofnąć 
swoją decyzję. 
 
Radny Pan Roman Wierzchowski – Jest to sprawa bardzo paląca. Czy istnieje możliwość 
dofinansowania wynajęcia mieszkania dla tej rodziny. 
Gdybyśmy nawet przekazali to mieszkanie w tym budynku to nie w takim stanie. Czy są 
przewidywane jakieś prace w tym budynku? 
 
Pani Milena Szturo – Dzieci nie mają warunków do nauki. Nie chodzi mi o remont, bo do tej 
pory miałabym dużo wyremontowane.  
Chodzi mi o mieszkanie, gdzie mieszka Pani Stasinek. Budynek oświaty, gdzie można zrobić 
dwa mieszkania. Żaki mieszkali prywatnie i dostali z Gminy mieszkanie. 
 
Przewodn. Rady Gm. Pan Marian Pakuła – Przedstawiła Pani swoją sytuację. 
Obiecuję, że zajmie się tym i Pan Wójt i Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej i 
Praworządności . W najbliższym czasie dostanie Pani odpowiedź. 
 
Pani Milena Szturo – Czy dostanę pozytywną odpowiedź?. 
 
Przewodn. Rady Gm. Pan Marian Pakuła – Nie mogę obiecać. 
 
Pani Milena Szturo – Cieszę się , że mogłam się wypowiedzieć i przedstawić swoją sytuację. 
 
Radny Pan Tadeusz Witkowski -  Nie wiem dotąd co i jak będzie. 
Interesuje mnie temat rekultywacji oraz drogi Dobrosułów – Pliszka. Czy drogę tą będziemy 
starali się przekazać do Powiatu?. Panie Radco w zeszłej kadencji 4 lata przekazywano drogę, 
a efektów nie ma. 



-  To są tematy, którymi chcemy się zająć. Jeżeli chodzi o drogę na Pliszkę chcemy ją oddać 
Starostwu. 
Rekultywacja – wszystkie jeziora nam obumierają. Jest to bardzo duża inwestycja. Wiadomo, 
że wszystkich jezior nie jesteśmy w stanie oczyścić, ale jeżeli uda nam się zrobić to na 
jednym to będzie dobrze.  
 
Radny pan Julian Fieńko – Wrócę do budowy  kanalizacji Budachów, Dobrosułów, 
Drzewice. Proponuję wziąć pod uwagę jeszcze tartak tj : trzy domki( baraki), które nie są 
podłączone. Hamar dostał zwolnienie i na pewno pomoże w tej sprawie.   
 
Wójt Gminy Pan Leszek Olgrzymek – Musimy to zrobić. 
  
Radny Pan Roman Wierzchowski – Wójt przedstawił nam swoje zamierzenia, a pkt brzmi ,, 
informacja Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej”.  
Czy mam rozumieć, że nic nie zostało zrobione?. 
To po co my zgłaszamy sprawy skoro nic się nie robi.  
 
Przewodn. Rady Gm. Pan Marian Pakuła – Przeniosę ten pkt Panie Romanie do 17 
i przejdę do 16 pkt. Pan Wójt odniesie się do Pana uwagi i pytania w interpelacjach. 
 
Ad. pkt 16 
 
Przewodn. Rady Gm. Pan Marian Pakuła – następnym pkt jest moja informacja z 
działalności międzysesyjnej.  
W pierwszej kolejności odniosę się do ,, farsy”, o której mówił Pan Roman. 
Chciałbym powiedzieć, że wszystkie uchwały, które trafiają na sesję są poddawane akceptacji 
Pana Adwokata. 
Sprawy kierowane do programu sesji są mocno dyskutowane wcześniej. To, że mówię ,, że 
dopowiemy i dopracujemy coś na posiedzeniach komisji nie wynika z chęci oddalenia i 
odwlekania tematu.  
                        
  W dalszej części Przewodniczący Rady Gminy poinformował radnych  o swojej działalności 
międzysesyjnej , która wyglądała następująco: 
1. Wykonanie uchwały w sprawie pisma N-ctwa- wysłanie odpowiedzi N-ctwu i 
powiadomienie Radnego P.Jana Watraka. 
2. Udział w posiedzeniach Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oraz zorganizowanie i udział 
we wspólnym posiedzeniu komisji stałych za wyjątkiem komisji rewizyjnej – omawiano 
projekt uchwały budżetowej). 
3. Wykonanie uchwały z zakresu prawa pracy wobec Wójta ( podpisanie 3 delegacji 
służbowych na szkolenie oraz sesję sejmiku, podpisanie dokumentów płacowych za m-c luty). 
4. Udział w zebraniach wiejskich ( wybory sołtysów i rad sołeckich w miejscowościach: 
Drzewice, Bytnica, Budachów, Dobrosułów, Gryżyna) 
5. Udział w pracach z uregulowaniem własności dróg. 
6. Udział w posiedzeniu komisji zdrowia powiatu w temacie szpitala. 
7. Udział w bieżących dyskusjach w sprawach Gminy. 
8. Prace związane z przygotowaniem VI sesji. 
9. Ukierunkowanie na podstawie pisma Przewodn. Sejmiku Woj. Lubuskiego uczczenia 50-
tej rocznicy powstania Traktatu rzymskiego traktowanego jako datę powstania UE. 
( zorganizowanie przez ZE uroczystych apeli, sala posiedzeń VI sesji RG udekorowana m.in. 
w flagi UE). 



10. Udzielenie odpowiedzi na pismo Naczelnika US w Krośnie Odrz. w sprawie oświadczeń 
radnych i ich współmałżonków.  
         
Ad. pkt 17 
  
Głos zabrali: 
 
Wójt Gminy Pan Leszek Olgrzymek -  Proszę Państwa mamy dziennik, gdzie wszystkie 
wnioski, interpelacje są zapisywane. Wiele z nich się powtarza. Panu Romanowi  
najprawdopodobniej chodzi o budynek, w którym mieszka. 
Prosiłem o trochę wytrwałości.   
 
 Sołtys wsi Dobrosułów – Roznosząc decyzje płatnicze wysłuchałem opinii na temat 
podatków. Padało pytanie – czemu tak drogo?. 
Wielu ludzi jest samotnych, starszych powyżej 80 lat, mają stodółki, budynki gospodarcze, 
które stoją obecnie puste. Pytają za co oni płacą ponieważ podatki sięgają rzędu 270 zł. 
Czy istnieje możliwość zmniejszenia podatku dla ludzi starszych?. 
Następna sprawa to podatek od psów. Czy można zrobić w ten sposób aby każdy właściciel 
prywatnej posesji  był zwolniony z opłaty za 1 psa?. 
Jeszcze odnośnie wycinki drzew. Odbywają się imprezy sportowe, dzieci grają w piłkę. 
Drzewa te stanowią zagrożenie. Czy istnieje możliwość ich wycięcia i sprzedania?. 
 
 Wójt Gminy Pan Leszek Olgrzymek –  Podatek od nieruchomości – wiemy wieś nam się 
starzeje. Myślę, że częstojest problem taki, że niektórzy nie mają już stodółki, a dalej za nią 
płacą. Tutaj jednak każdy ma obowiązek w ciągu 15 dni o zmienionym stanie prawnym 
powiadomić. 
Podatki od psów to sprawa dla rady. Rada może to zmienić. 
Wycinka drzew – chodzi tutaj sołtysowi o topole, które kiedyś były bardzo piękne, jednak od 
jakiegoś czasu obumierają. Myślę, że temat podejmiemy. Drzewa te leżą na działce gminnej, 
wystąpimy o opinię.  
 
Przewodn. Rady Gm. Pan Marian Pakuła – Proszę Komisję Zdrowia, Opieki Społecznej i 
Praworządności o wzięcie tego pod uwagę. 
 
Radny Pan Roman Wierzchowski – Czy w ciągu roku możemy zmieniać podatki?. 
 
Adwokat Pan Piotr Żakowiak -  Rada jest organem uchwałodawczym, Wójt wykonawczym. 
Wójt wykonuje uchwały i to robi. 
Podatek od nieruchomości w tym roku musi taki zostać. 
 
Radny Pan Józef Jędrzejek – W Gryżynie zostały sprzedane dwie działki. Zwracam się z 
prośbą aby z tych pieniędzy dać na ogrodzenie cmentarza w Gryżynie. 
Wypłynęło to z Gryżyny więc niech trochę wróci. 
 
Radny Pan Edward Gwiazda – Józef nie mów, że Wójt ma Wam cmentarz grodzić. 
Nigdzie nie grodził. 
 
Wójt Gminy Pan Leszek Olgrzymek- Pieniądze te są w budżecie, który uchwaliliście. My 
za te pieniądze będziemy musieli również kupować grunty. 
 



Sołtys wsi Gryżyna – Poparłbym Józefa.  
 
Sołtys wsi Bytnica – W Bytnicy jest problem Ośrodka Zdrowia. Ludzie są niezadowoleni z 
usług. Środa nie chodzi się ponieważ przyjmuje Pan Śnieg. Wtorek – kartka wywieszona jest, 
że ośrodek czynny jest od 8:00, a doktor przyjeżdża o 9:00. 
Ośrodek czynny jest od 8:00 do 13:00, ale jeżeli p. doktor wyrobił(a) się o 11:00 to do 13:00 
już jej(go) nie ma. Nie mówię już o otrzymaniu skierowania na badania. 
 
Sekretarz Gminy -   Jeszcze do niedawna lekarz rodzinny przyjmując pacjenta wyrywał 
karteczkę z książeczki RUM. Od roku lekarz na zarejestrowanych u siebie pacjentów 
otrzymuje z NFZ jakieś pieniądze i czy pacjent przyjdzie czy nie to daną kwotę na niego 
dostaje. Najlepiej byłoby dla lekarza aby pacjent nie przyszedł i nic nie chciał, gdyż z tych 
pieniędzy musi on zapłacić za wszelkie badania. Sprawa jest prosta. Mamy demokrację, 
każdy ma prawo wybrać sobie lekarza i może się okazać, że Pan Śnieg nie ma pacjentów 
 
Przewodn. Rady Gm. Pan Marian Pakuła – Myślę, że należy podjąć jakieś działania. 
 
Sołtys wsi Bytnica – Jak ktoś mieszka w mieście to może sobie rzeczywiście wybrać lekarza, 
ale nie w tym przypadku. Chodzi tu przede wszystkim o osoby starsze, które nie dojadą do 
lekarza w Krośnie.  
 
 Wójt Gminy Pan Leszek Olgrzymek – Musimy myśleć tutaj o ludziach starszych. Temat 
jest należy się tym zająć. 
 
Sołtys wsi Bytnica – Życzę sobie aby wieś była czysta. Jak jeżdżę wiosną to w każdej wsi 
jest duży kontener, gdzie wrzucają duże śmieci. Może ten zakład, w którym mieszkańcy wsi 
mają podpisane umowy by coś takiego postawił. 
Następny temat, ale też dotyczący estetyki i czystości na wsi. 
Bytnica ma jedną długą ulicę przez wieś. Czy możemy właścicielowi nakazać, aby swoje 
ogrodzenie i przylegle budynki zrobił w taki sposób aby one nie straszyły. Chodzi mi tutaj o 
były budynek należący do P.Kacały. Obecny właściciel zrobił ogrodzenie z siatki leśnej, a do 
tego ogrodzenie to jest zaraz  przy chodniku. Te szopy przy budynku też wyglądają 
nieciekawie. 
Jest jeszcze rozpoczęty plac budowy Pana Ptaka. Leżą tam dwie hałdy piachu i cegieł. Od 
paru lat nic tam się nie dzieje oprócz tego, że jest to zarośnięte. 
Mamy  oczyszczalnię ścieków tylko po co ona jest skoro 20 mieszkańców nie jest 
podłączonych. 
Rozwożąc decyzje byłam w tartaku. Droga ta jest straszna i należałoby się zająć nią  jak 
najszybciej. 
 
Wójt Gminy Pan Leszek Olgrzymek – Oddziaływanie na czystość mamy taką, że można 
pójść i porozmawiać z właścicielem, nic poza tym . 
Gdybyśmy mięli Z-d Komunalny wyglądałoby to inaczej. 
 
Radny Pan Jan Watrak – Wrócę do kanalizacji. Tą sprawę poruszałem w poprzedniej 
kadencji. Pytałem o to czy jest obowiązek podłączenia się mieszkańca, czy nie. Powiedziano 
mi wtedy, że tak. 
 



Radny Pan Roman Wierzchowski – Sprawa śmieci, fekaliów  – pytam czy jeśli nie ma we 
wsi kanalizacji, czy jest obowiązek mieć szambo. W Dobrosułowiu nie mają ludzie szamba. 
Proszę o załatwienie tego. 
 
Adwokat P.Piotr Żakowiak – Nie ma obowiązku podłączenia się do szamb, ale jest zakaz 
zanieczyszczania środowiska. Należy udowodnić danemu mieszkańcowi, że zanieczyszcza 
środowisko. 
Jednak nie można nikogo karać za brak estetyki. To zdanie kieruję do Pani Sołtys Bytnicy, 
która mówiła o budynku. 
 
  
 Radny Pan Roman Wierzchowski  
1. W miastach są kosze naśmieci, idąc ulica człowiek może wyrzucić śmieci.                          
W Dobrosułowiu są trzy kosze.  
Kto odpowiada za kosze i porządek we wsi?. 
2.W miastach stosuje się, że jeżeli mieszkaniec nie płaci za czynsz to odpracowuje. 
U nas leży u pana umorzenie podatku itd.  
Czy Ci ludzie nie mogą tego podatku odpracować?. 
 
Wójt Gminy Pan Leszek Olgrzymek – Wracam do śmieci. Gdy postawimy duże kontenery, 
to zlikwidujemy te kontenery, które już są. Kontener na duże gabarytowo śmieci musi być 
pod nadzorem ponieważ wszystkie śmieci nam zaniosą. Możemy myśleć o tym, ale dopóki 
wszyscy nie będą mięli swoich to to możemy spodziewać się śmieci każdego rodzaju. 
Odpracowywanie czynszów, podatków – nie można tego wyegzekwować. 
My zamówiliśmy roboty społecznie użyteczne. Osoba taka będzie je świadczyła, otrzyma za 
to pieniądze i wpłaci zarobioną kwitę na zaległości. 
 
Radny Pan Julian Fieńko – Muszę na początku podziękować Bożenie - Pani Sołtys Bytnicy 
za zauważenie problemu drogi do tartaku. 
Proszę Wójta chociaż doraźnie dwa zestawy szlaki na odcinek od portierni do betonówki. 
Dojazd karetki jest niemożliwy. Dobrze by było to do świąt zrobić. 
Druga sprawa to materiał na szatnię. Pan Tarczewski nie zakupił go w zeszłym roku, ale czy 
pieniądze nie przepadną?. 
 
Wójt Gminy Pan Leszek Olgrzymek -  Nikt się za to nie wziął. Myślę, że jeżeli się 
sprężycie to z 2 tys. nie będzie problemu. 
 
Sołtys wsi Grażyna – Proponuję zrobić inwentaryzację ludzi tych, którzy mają umowy na 
wywóz śmieci.  
Wójt Gminy Pan Leszek Olgrzymek -  Na wywóz śmieci nie ma podstawy prawnej i nie 
możemy nikogo zmusić aby podpisał umowę. 
 
Sołtys Gryżyny – Pojemniki na selekcjonowane śmieci w Gryżynie stoją na prywatnej 
posesji. Zwróciłem uwagę Pani Kowalczuk aby je przełożono. Pani Kowalczuk wie, gdzie 
one mają być. 
Co roku na wiosnę składam Wójtowi wniosek aby zwrócić się z pismem do Rejonu 
Świebodzin w sprawie drogi Grażyna – Węgrzynie. 
Droga od al. dębowej do asfaltu została przekazana Nadleśnictwu. 
 



Wójt Gminy Pan Leszek Olgrzymek – Tego typu sprawy proszę załatwiać na miejscu w 
gminie, mamy mapy i możemy spojrzeć.   
 
Sołtys Gryżyny – Jaka jest możliwość uzyskania działki, która jest w gestii Gminy. 
 
Wójt Gminy Pan Leszek Olgrzymek – Niech Rada Sołecka przedstawi program swoich 
zamiarów. Musimy to widzieć. 
 
Radny Pan Tomasz Kotlarz – Chciałem się dowiedzieć czy uchwałę budżetową z 
załącznikami tą aktualną nową dostaniemy?. 
 
Wójt Gminy Pan Leszek Olgrzymek – Obiecuję, że uchwałę nową z załącznikami  
każdy z Państwa dostanie. 
 
 
Radna Pani Danuta Spychała – Pan Bryszewski był w PUP załatwił prace interwencyjne 
Na terenie Gminy. Czy będą pracownicy, którzy będą wykonywać prace porządkowe na 
terenie sołectw?. 
Jeszcze do Pana przewodniczącego – Na V sesji mięliśmy w porządku obrad mięliśmy 
zmiany w Statucie Gminy. Punkt ten nie został jeszcze zrobiony. 
 
Przewodn. Rady Gm. Pan Marian Pakuła – Na ten moment najważniejszą sprawą była 
uchwała budżetowa. Myślę, że sprawa statutu będzie trochę później. Nie zapomnimy o 
sprawie. 
Radna Pani Danuta Spychała – Została powołana komisja inwentaryzacyjna do 
zinwentaryzowania majątku. Czy już zaczęła pracę?. 
 
Radny Pan Janusz Podraza – Ta komisja nie jest do spisu z natury. 
 
Sekretarz Gminy – Prace społeczno użyteczne i interwencyjne to dwie różne oferty. 
My będziemy mięli pracowników do społeczno użytecznych prac. Będzie ich pięciu. 
Ludzie z Budachowa będą wykonywać prace w Budachowie, z innej miejscowości w innym 
sołectwie. 
Sołtysi będą powiadamiani, będzie nadzorował pracę tych pracowników. 
 
Radny Pan Stefan Wesołowski – W niedzielę rusza liga piłkarska. Każdy klub musi opłacić 
zawodników. 
 
Wójt Gminy Pan Leszek Olgrzymek – Na działalność sportową będziemy ogłaszać 
przetargi. Klub z Budachowa za zeszły rok rozliczył się 2 tygodnie temu. 
Ta sesja dopiero daje możliwość ogłoszenia przetargu. Na dzień dzisiejszy kluby muszą sobie 
poradzić. 
Radny Pan Stefan Wesołowski – Czy faktury wstecz będą realizowane?. 
Sekretarz Gminy -  Wstecz nie. 
 
Radny Pan Stefan Wesołowski – Wracam do tematu gablot. Do dnia dzisiejszego nie 
dostałem odpowiedzi. Proszę o odpowiedź na piśmie. 
 



Wójt Gminy Pan Leszek Olgrzymek – Pewnych rzeczy nie da się zrealizować z sesji na 
sesję. Ni wymagajcie, że to będzie z dnia na dzień. 
 
Przewodn. Rady Gm. Pan Marian Pakuła – Panie Wójcie ta gablota. 
 
Sekretarz Gminy – To nie są nasze pieniądze. Należy  rozpoznać rynek. Pogadajmy o tym za 
rok. 
Radny Pan Stefan Wesołowski – Sugerowałem Hamar. 
 
Wójt Gminy Pan Leszek Olgrzymek – Oni musieliby przestawiać produkcję. 
 
Sołtys wsi Gryżyna – Mamy nowych sołtysów. Pan sekretarz powiedział, że sołtys będzie 
nadzorował prace. Trzeba im dać narzędzia, rękawice. Nie można zrzucić wszystkiego na 
sołtysów. 
Wójt Gminy Pan Leszek Olgrzymek – My nie powiedzieliśmy, że wszystko na sołtysa 
spada. 
 
 
Radny Pan Janusz Podraza – Czy nie można by było załatwić wysięgnika do Budachowa, 
należałoby zrobić porządek z drzewami przy szkole . 
 
Wójt Gminy Pan Leszek Olgrzymek – Będziemy mięli ze straży to może za jednym 
zamachem. 
 
Radny Pan Józef Jędrzejek – Sprawa przystanku w Gryżynie. 
 
Wójt Gminy Pan Leszek Olgrzymek – Będzie nowy. 
 
Radny Pan Roman Wierzchowski – Deklaruję, że piękna nowa tablica ogłoszeniowa  stanie 
w Dobrosułowiu , ale my ją wycenimy, a Urząd Gminy kupi nam w to miejsce naczynia do 
kuchni. Czy jest zgoda?. 
 
Wójt Gminy Pan Leszek Olgrzymek – Tak. 
 
Przewodn. Rady Gm. Pan Marian Pakuła – Deklaracja jest. 
Czy są jakieś pytania?. 
 
Radny Pan Roman Wierzchowski – Panie Przewodniczący jeżeli dokonywane będą zmiany 
w uchwale proszę o dołączenie uchwały, w której dokonuje się zmian. 
13 grudnia skierowałem pismo do Pana Wójta w 2 sprawach: 
- prośba o poczynienie ruchów w sprawie drużyn piłkarskich 
-raportu o stanie budynków oświatowych. 
Nie prosiłem aby Pan to robił, ale ma Pan pracowników. Taki raport zrobiłbym w trzy dni. 
Od 13.12.2006r. minęły trzy miesiące. 
Kolejna sprawa to też nie nowa, powracam do wałęsających się psów. 
Wczoraj taki wielki pies wbiegł do autobusu. Mała dziewczynka nie mogła sobie z nim 
poradzić i go wypchnąć. To był oczywiście jej pies. 
Podobnie jest w Budachowie, gdzie nauczyciel wych.fiz. musi przejść na salę. 
 
Radny Pan Edward Gwiazda – Dzielnicowy z sołtysem po wsi nich się przejdą. 



 
Sekretarz Gminy – W Gorzowie  w ramach podatku od psów zostały one zameldowane. 
 
Wójt Gminy Pan Leszek Olgrzymek – Wszyscy mówimy o psach, ale jak należy 
powiedzieć kogo to dotyczy, to nic nie mówimy. 
 
Sołtys wsi Drzewica – Roznosząc decyzje nie mogłam wejść do pewnej osoby aby 
dostarczyć 
Decyzję, a później złożyła ona na mnie skargę.  
 
Przewodn. Rady Gm. Pan Marian Pakuła – Chciałbym poinformować, że radny Pan 
Tomasz Kotlarz zgłosił chęć pracy w Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska. 
Na następnej sesji dopełnimy formalności. 
Wobec tego mam pytanie do Pana Jana Watraka czy nie wyraziłby chęci pracy w jakiejś 
komisji?. 
 
Radny Pan Jan Watrak – Dziś na to pytanie nie odpowiem. 
 
Przewodn. Rady Gm. Pan Marian Pakuła – Proszę się zastanowić i na następnej sesji się 
opowiedzieć w sprawie. 
 
Radny Pan Roman Wierzchowski – Mam jeszcze sprawę. 
Pan Przewodniczący nie poinformował o piśmie jakie przyszło od Wojewody w sprawie 
uchwały , w której powołaliśmy komisję doraźną. 
W uzasadnieniu pisma jest, że uchwałę podjęto z naruszeniem prawa. 
Mam dziką satysfakcję. 
Państwo mnie przegłosowali na sesji IV i V zastanawiałem się dlaczego?. 
Czy dlatego, że większą siłę przebicia miał Pan Przewodniczący?. 
 
Przewodn. Rady Gm. Pan Marian Pakuła – Dostaliśmy uwagę oczywiście. 
Nie chciałem czynić z tego sprawy, uchwała jest. 
Kolega czuje się usatysfakcjonowany, ja również. 
Muszę kolegę jednak uświadomić, że w naszym statucie jest, że każdy z radnych ma moc 
uchwałodawczą. Uznałem, że to wystarczy. 
Dziękuję bardzo jeżeli nic więcej nie mamy. 
 
                   Przewodniczący Rady Gminy i Wójt Gminy podziękowali mieszkańcom 
Dobrosułowia za przygotowanie Sali na sesję Rady Gminy. 
 
Ad. pkt 18 
 
 Przewodniczący Rady Gminy zakończył obrady VI sesji Rady Gminy w Dobrosułowiu. 
 
Protokół spisała                                                                                Zatwierdzam 
 
Grażyna Fieńko 


